
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO Nº 244-2016-CFFIEE, Bellavista 29 de abril de 2016. 
 

Visto, el PROVEIDO Nº 0697-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido el 16 de marzo de 2016 en la Secretaría 

Académica, en el que se adjunta el OFICIO Nº 096-2016-DEPIELN-FIEE, del MSc. Félix Julián Acevedo Poma, Director de 

la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, recibo el 15 de marzo  de 2016 en Mesa de Partes de la FIEE, en el cual 

informa que los documentos presentados contienen todos los requisitos establecidos en la normatividad vigente, por lo 

que procede solicitar la emisión de la Acta Adicional del  Est. HUAMÁN PEREIRA, LUIS MAURICIO, con código Nº 

1423225688, en el que solicita rectificación de nota de la Asignatura PROGRAMACIÓN DIGITAL I a cargo del Docente 

Ing. CARLO ALBERTO MORENO PAREDES, correspondiente al Semestre Académico 2015-B. 
 

CONSIDERANDO: 

Que, con Oficio Circular Nº 023-2001-VRA recepcionado el 03 de agosto del 2001, el Vicerrector Administrativo de la 

UNAC remite los requisitos que se deberán tener en cuenta para solicitar Acta Adicional (Rectificación de Nota). 
 

Que, con el PROVEIDO Nº 0697-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido el 16 de marzo de 2016 en la Secretaría 

Académica, en el que se adjunta el OFICIO Nº 096-2016-DEPIELN-FIEE, del MSc. Félix Julián Acevedo Poma, Director de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, recibido el 15 de marzo  de 2016 en Mesa de Partes de la FIEE, en el cual 

informa que los documentos presentados contienen todos los requisitos establecidos en la normatividad vigente, por lo que 

procede solicitar la emisión de la Acta Adicional del  Est. HUAMÁN PEREIRA, LUIS MAURICIO, con código Nº 1423225688, en 

el que solicita rectificación de nota de la Asignatura PROGRAMACIÓN DIGITAL I a cargo del Docente Ing. CARLO ALBERTO 

MORENO PAREDES, correspondiente al Semestre Académico 2015-B. 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 29 de abril de 2016, teniendo como Despacho la 

Aprobación de Acta Adicional de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica”, se acordó: “APROBAR, el Acta 

Adicional por Rectificación de Nota del Est. HUAMÁN PEREIRA, LUIS MAURICIO, con código Nº 1423225688, de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, de la asignatura PROGRAMACIÓN DIGITAL I, dictada por el docente Ing. 

CARLO ALBERTO MORENO PAREDES, quien indica que por haberse eliminado el curso PROGRAMACIÒN DIGITAL I 02L  

por no tener el mínimo de estudiantes matriculados,  en consecuencia el estudiante por no tener conocimiento del 

procedimiento y como era el mismo docente asistió al curso PROGRAMACIÒN DIGITAL I 01L , obteniendo como nota 

aprobatoria ONCE (11), correspondiente al semestre académico 2015 – B. 
 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le confiere los artículos 176º y 180.23º 

del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR con eficacia anticipada el Acta Adicional por Rectificación de Nota del Est. HUAMÁN PEREIRA, LUIS 

MAURICIO, con código Nº 1423225688, de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, de la asignatura 

PROGRAMACIÓN DIGITAL I, dictada por el docente Ing. CARLO ALBERTO MORENO PAREDES, quien indica que 

por haberse eliminado el curso PROGRAMACIÒN DIGITAL I 02L  por no tener el mínimo de estudiantes 

matriculados,  en consecuencia el estudiante por no tener conocimiento del procedimiento y como era el 

mismo docente asistió al curso PROGRAMACIÒN DIGITAL I 01L , obteniendo como nota aprobatoria ONCE (11), 

correspondiente al semestre académico 2015 – B. 
 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a ORAA, Unidades Académicas correspondientes e interesado para 

conocimiento y fines consiguientes. 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJlpt 

RCF2442016 


